
PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ___21.2.2023________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 873  

 

IL  RETTORE 

 

   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 

   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 

“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 

scientifico - disciplinare SCIENZE STORICHE, FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E PSICOLOGICHE 

n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma 

di cui al n. 50 dell’allegato A del bando in parola; 

   Visto il D.R. n. 520 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 

giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 

   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 

   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 

programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Esperienza di immagini 

nel quadro della filosofia della percezione e delle scienze cognitive, nel quadro del progetto europeo 

“PEA - The Philosophy of Experiential Artifacts” (ERCStg 2021 G.A. n. 101040535)”, settore 

scientifico-disciplinare M-FIL/05  FILOSOFIA E TEORIA DEI LINGUAGGI, presso il Dipartimento di 

Antichità, Filosofia e Storia (DAFIST): 

 

1. Luca MARCHETTI  punti  92/100 

 

Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Luca MARCHETTI. 

 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 

 

Genova, 21.2.2023 

 

           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 

 

 
 
VISTO LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Paola MORINI 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209-9248  – E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 



PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ____21.2.2023________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 874  

 

IL  RETTORE 

 

   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 

   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 

“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 

scientifico - disciplinare SCIENZE STORICHE, FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E PSICOLOGICHE 

n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma 

di cui al n. 51 dell’allegato A del bando in parola; 

   Visto il D.R. n. 520 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 

giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 

   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 

   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 

programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Robotica sociale e mondi 

virtuali 3D per lo sviluppo delle abilità socio-relazionali delle persone con disabilità e fragilità”, settore 

scientifico-disciplinare M-PED/03  DIDATTICA E PEDAGOGIA SPECIALE, presso il Dipartimento di 

Scienze della Formazione (DISFOR): 

 

2. Samantha ARMANI  punti  78,75/100 

 

 

Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Samantha ARMANI. 

 

 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 

 

Genova, 21.2.2023  

 

           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 

 

 
 
VISTO LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Paola MORINI 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209-9248  – E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 

 



 

PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ___21.2.2023________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 875  

 

IL  RETTORE 

 

   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 

   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 

“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 

scientifico - disciplinare SCIENZE STORICHE, FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E PSICOLOGICHE 

n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma 

di cui al n. 52 dell’allegato A del bando in parola; 

   Visto il D.R. n. 520 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 

giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 

   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 

   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 

programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “La personalizzazione dei 

percorsi di insegnamento per lo sviluppo delle potenzialità e del benessere degli studenti”, settore 

scientifico-disciplinare M-PSI/03  PSICOMETRIA, presso il Dipartimento di Scienze della Formazione 

(DISFOR): 

 

1. Michela ZAMBELLI  punti  76,5/100 

2. James DAWE   punti  72/100 

 

 

Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Michela ZAMBELLI. 

 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 

 

Genova, 21.2.2023  

 

           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 

 

 
 
VISTO LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Paola MORINI 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209-9248  – E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 



PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ___21.2.2023________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 876   

 

IL  RETTORE 

 

   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 

   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 

“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 

scientifico - disciplinare SCIENZE STORICHE, FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E PSICOLOGICHE 

n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (3 anni) per il programma 

di cui al n. 53 dell’allegato A del bando in parola; 

   Visto il D.R. n. 520 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 

giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 

   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 

   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 

programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Diversità, uguaglianza, 

accessibilità e inclusione nelle istituzioni culturali in Polonia”, settore scientifico-disciplinare M-

DEA/01  DISCIPLINE DEMOETNOANTROPOLOGICHE, presso il Dipartimento di Scienze della 

Formazione (DISFOR): 

 

3. Gianluca OLCESE  punti  70/100 

 

 

Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Gianluca OLCESE. 

 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 

 

Genova, 21.2.2023 

 

           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 

 

 
 
VISTO LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Paola MORINI 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209-9248  – E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 

 



 

PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ____21.2.2023_________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 877  

 

IL  RETTORE 

 

   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 

   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 

“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 

scientifico - disciplinare SCIENZE GIURIDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di 

n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 54 dell’allegato A del bando in parola; 

   Visto il D.R. n. 575 del 7.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 

giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 

   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 

   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 

programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Sanità pubblica e stato 

sociale nel Regno d’Italia: legislazione e giurisprudenza”, settore scientifico-disciplinare IUS/19  

STORIA DEL DIRITTO MEDIEVALE E MODERNO, presso il Dipartimento di Giurisprudenza: 

 

1. Daniele COLONNA  punti  75/100 

 

 

Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Daniele COLONNA. 

 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 

 

Genova, 21.2.2023  

 

           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 

 

 
 
VISTO LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Paola MORINI 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209-9248  – E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 

 



 

PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ____21.2.2023_______               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 878  

 

IL  RETTORE 

 

   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 

   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 

“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 

scientifico - disciplinare SCIENZE POLITICHE E SOCIALI n. 1 selezione pubblica finalizzata al 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 59 dell’allegato A del 

bando in parola; 

   Visto il D.R. n. 524 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 

giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 

   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 

   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 

programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “La logica delle alleanze 

tra gruppi ribelli nelle guerre civili”, settore scientifico-disciplinare SPS/04  SCIENZA POLITICA, 

presso il Dipartimento di scienze politiche e internazionali (DiSPI): 

 

1. Edoardo CORRADI  punti  78/100 

 

 

Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Edoardo CORRADI. 

 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 

 

Genova, 21.2.2023 

 

           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 

 

 
 
VISTO LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Paola MORINI 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209-9248  – E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 

 



 

PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ___21.2.2023_________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 879  

 

IL  RETTORE 

 

   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 

   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 

“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 

scientifico - disciplinare SCIENZE POLITICHE E SOCIALI n. 1 selezione pubblica finalizzata al 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 60 dell’allegato A del 

bando in parola; 

   Visto il D.R. n. 524 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 

giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 

   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 

   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 

programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Fattore umano e 

rafforzamento della cultura della sicurezza”, settore scientifico-disciplinare SPS/11  SOCIOLOGIA DEI 

FENOMENI POLITICI, presso il Dipartimento di scienze politiche e internazionali (DiSPI): 

 

1. Anna REGGIARDO  punti  80/100 

 

 

Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Anna REGGIARDO. 

 

 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 

 

Genova, 21.2.2023  

 

           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 

 

 
 
VISTO LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Paola MORINI 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209-9248  – E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 

 



 

 

 

 


